Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Куземинская основная общеобразовательная школа»
Солиаличского муниципального района Костромской области

Приказ
27.08.2020 г.                                                                                                    № 39

О назначении лиц, ответственных за содержание и организацию работы в условиях распространения COVID-19.

      В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.07.2020 № 16 Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить заместителя директора Афонину Л.Ю. ответственной за:
- закрепление за каждым классом отдельного кабинета для занятий;
- составление графика дежурства по школе;
- разработку и составление графика питания обучающихся в столовой.
2. Назначить учителя Афонину Л.Ю. ответственной за:
- составление расписания уроков с целью минимизации контактов обучающихся;
- составление ступенчатого расписания звонков.
3. Назначить учителя Дудину З.В. ответственной за:
- измерение температуры сотрудникам, обучающимся при входе в школу;
- ведение журнала для занесения данных термометрии.
          4. Назначить Максимову В.Н. ответственной за обеззараживание       воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в соответствии с графиком.
          5. Организовать информирование родителей (законных представителей) о режиме функционирования образовательной организации в условиях распространения COVID-19. Ответственные классные руководители 1-8 классов.
Директор школы                                                                             С.В.Кузнецова